
Resolusjon nr. 1: 
 
Landbruket er bærebjelken 

 
Senterpartiet i Nord Trøndelag understreker betydningen av at regjeringa bidrar til å 
skape ny optimisme i landbruket og ber regjeringa prioritere følgende områder i det 
kommende jordbruksoppgjøret: 

• Et inntektsløft som tetter gapet i inntekt mellom landbruket og andre grupper. 
Dersom næringa framover skal sikres muligheter til å investere og konkurrere 
om arbeidskraft, er økonomien i volumproduksjonene grunnleggende. 

• Økonomien i melkeproduksjonen er for dårlig og må prioriteres særskilt. 
• Distriktsjordbruket må styrkes. I den forbindelse må frakttilskuddssystemet 

gjennomgås. 
• Det må tilrettelegges for økning av produksjonsvolumet i norsk landbruk, i 

størrelsesorden 1 % vekst pr.år. i de nærmeste 20 åra. I forbindelse med EØS og 
WTO-forhandlingene må det sikres et importvern som gjør dette mulig. 

 
Rapporten ”Landbrukets økonomiske betydning i Trøndelag” (TFoU og NILF) peker på at 
landbruket er den næringa som betyr mest for den totale verdiskapingen, sysselsettingen og 
økonomiske utviklingen i Trøndelag . 18 % av arbeidsplassene i Nord-Trøndelag er skapt med 
grunnlag i eller som ringvirkninger av landbruket. Derfor er det viktig for de som lever av 
dette, og for bosettingen i fylket, at det gis vilkår som styrker og videreutvikler næringa. I en 
tid med klimautfordring og folketallsøkning globalt, må alle land gjøre det som er mulig for å 
skaffe sin egen befolkning mat, og det kan ikke skje en fortsatt nedbygging av landbruket og 
den nasjonale matproduksjonen. Senterpartiet i Nord Trøndelag mener at det ut fra et 
beredskapshensyn må planlegges med en økning av produksjonsvolumet i norsk landbruk 
framover. 
 
Hoveddelen av verdiskapingen (76%) og sysselsettingen (82%) i landbruket i Trøndelag er 
knyttet til grovfôrkrevende driftsformer.  Her er melkeproduksjonen i en særstilling, og er den 
desidert største driftsformen i Trøndelag både innen verdiskaping og sysselsetting, men det er 
også i melkeproduksjonen at tapet av sysselsatte har vært størst. Hver femte trønderske 
melkeprodusent ga opp mellom 2004 og 2007( TFoU og NILF). Det er høye kostnader og 
vanskelig å oppnå tilfredsstillende arbeidsfortjeneste i melkeproduksjonen. Fylkesårsmøtet i  
Senterpartiet i Nord-Trøndelag mener derfor at det trengs et  løft for melkeproduksjonen og at 
denne må prioriteres i det kommende jordbruksoppgjøret.  
 
Mange av landbrukskommunene i Nord-Trøndelag er næringssvake og har stor fraflytting. 
Disse områdene i fylket er helt avhengig av landbruket som næringsvei for å kunne 
opprettholde framtidig bosetting og sysselsetting.  Senterpartiet i Nord-Trøndelag ønsker 
derfor et løft for næringssvake utkantdistrikt. 
 
Skal landbruket fortsatt være bærebjelken i det nordtrønderske samfunnet er det behov for en 
betydelig inntektsøkning i næringa. Det er stadig større gap mellom inntekter og kostnader, og 
uten en årsinntekt på nivå med andre grupper i samfunnet kan det ikke forventes at 
ungdommer velger landbruket som levevei. Inntektsmulighetene vil derfor være avgjørende 
for at næringa skal kunne opprettholde, investere og øke produksjonen framover i takt med 
befolkningsutviklingen og behovet for selvforsyning. 
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